
 
 

 

 

CRA  │  via Nazionale, 82 – 00184 Roma  

  www.entecra.it  │  @  cra@entecra.it 

C.F.  97231970589 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

DECRETO N. 20 DEL 20/02/2015 

 

Oggetto:  Valorizzazione del compendio immobiliare di via Cassia n. 176- Roma  
 

VISTO il Decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454 recante “Riorganizzazione del 
settore della ricerca in agricoltura, a norma dell’articolo 11 della Legge 15 
marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 6 luglio 2002, n. 137 recante “Delega per la riforma 

dell’organizzazione del Governo e della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
nonché di Enti pubblici” ed in particolare l’art.14; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 5 marzo 2004, con il quale il Ministero delle 

Politiche Agricole e Forestali, di concerto con il Ministro per la Funzione 

Pubblica e il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha approvato lo Statuto 
del Consiglio per la Ricerca e la sperimentazione in Agricoltura (CRA) 
successivamente modificato all’art. 9, comma 1 con Decreto 

Interministeriale del 24 giugno 2011, dal Ministro per le Politiche Agricole 

Alimentari e Forestali, di concerto con il Ministro per la Pubblica 
Amministrazione e l’Innovazione e il Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

VISTO  lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Economia Agraria pubblicato in G.U. n. 

244 del 19 ottobre 2005; 
VISTA  la legge del 23 dicembre 2014, n. 190 che prevede l’incorporazione 

dell’Istituto nazionale di economia agraria (INEA) nel Consiglio per la ricerca 
e al sperimentazione in agricoltura (CRA) che assume la denominazione di 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 
VISTO il decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 

02/01/2015 di nomina del Dr. Salvatore Parlato come Commissario 

straordinario del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria; 
VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 2 del 14/01/2015 con il quale 

sono stati confermati i poteri di gestione alla dott.ssa Ida Marandola, 

Direttore generale f.f. del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria – CRA;   
VISTA la delibera n. 134 del 2 ottobre 2013 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia di razionalizzazione degli spazi operativi e di riduzione dei costi per 

le locazioni passive, ha individuato come sede dell’Amministrazione centrale 

l’immobile di proprietà dell’Ente sito in Via Cassia n. 176, Roma;  

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 30 gennaio 2015 con il 
quale è stata annullata la predetta delibera del CdA n. 134 del 2 ottobre 

2013 in quanto l’immobile di Via Cassia non è stato più ritenuto idoneo a 
soddisfare le esigenze di allocazione del personale del CRA; 

VISTA la normativa vigente che impone agli Enti Pubblici la razionalizzazione degli 
spazi operativi; 

 



 
 

 

 

CRA  │  via Nazionale, 82 – 00184 Roma  

  www.entecra.it  │  @  cra@entecra.it 

C.F.  97231970589 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’alienazione del predetto compendio immobiliare non 

più utilizzato ai fini istituzionali;  
 

DECRETA 

 

Articolo 1 Di dichiarare disponibile il compendio immobiliare sito in Via Cassia 176, Roma e  

di approvare l’alienazione dello stesso. 

Articolo 2 Di dare mandato al Direttore generale f.f. di porre in essere le relative 

procedure, compresa la comunicazione al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, ai sensi del decreto del 16 marzo 2012 “Modalità di attuazione 

dell'articolo 12, comma 1 del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111”. 

 

 

Dott. Salvatore PARLATO 
 


